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Parapijos raštinės darbo laikas:  
I–IV 13.00–17.00 val.,  
V 9.00–12.00 val.  
Kunigas budi zakristijoje:  
III, IV, V 16.00–17.45 val.  
Parapijos raštinės tel. +370 616 01159  
el. paštas: info@bernardinai.lt 
www.bernardinuparapija.lt 

V I L N I A U S  Š V.  P R A N C I Š K A U S  A S Y Ž I E Č I O  ( B E R N A R D I N Ų )  PA R A P I J A 
Maironio g. 10, LT-01124 Vilnius

Parapijos banko sąskaita:  
Vilniaus Šv. Pranciškaus Asyžiečio parapija  
įm. kodas 192051599, atsiskaitomoji sąskaita  
Nr. LT30 7300 0101 3343 9118 
Šv. Pranciškaus ir Šv. Bernardino vienuolynas  
įm. kodas – 192095229, atsiskaitomoji  
sąskaita – Nr. LT 85 7044 0600 0154 3390ffff

SEKMINIŲ ATLAIDAI VILNIAUS KALVARIJOSE
Gegužės 13–19 dienomis Vilniaus Kalvarijose bus iškilmingai švenčiamos Sekminės 

– Šventosios Dvasios atsiuntimo šventė. Šių metų atlaiduose apmąstoma eilutė iš laiško 
Romiečiams: „Kad Šventosios Dvasios galybe būtumėte pertekę vilties“ (Rom 15, 13).
Sekminių atlaidų programą rasite: 
https://www.vilnensis.lt/sekmines-vilniaus-kalvarijose-2/

KRISTAUS ŽENGIMAS Į DANGŲ (ŠEŠTINĖS) 2024 gegužės 12 d.Nr. 929 (19)

PARODA BERNARDINŲ BAŽNYČIOS PALĖPĖJE
Annos Reviakinos personalinė tapybos darbų paroda ,,MALDOS"

...Tai trisdešimt penkios maldos – tapybos darbai, kurie savo vizualine 
raiška užburia ir nejučia primena jausmą, kai stovime užvertę galvas ste-
bėdami besimainantį dangaus skliautą. Didelio (150x200 cm) formato 
drobės, kuriose atrasite visus dangaus kolorito niuansus papildomus debe-
sų fragmentais, rūkais, ūkais, panardintais nuostabioje šviesoje. Ir nieko 
nereikalingo...

Parodą kviečiame aplankyti penktadieniais nuo 17 iki 18.30 val. Bernardinų bažnyčios palėpėje 
(įėjimas pro bažnyčią). Paroda veiks iki liepos 13 d.

PRANCIŠKONIŠKO DVASINGUMO STOVYKLA „SPOLETO“
Pasauliečiai pranciškonai kviečia 14–19 m. amžiaus jaunimą į pranciškoniš-
ko dvasingumo stovyklą "Spoleto", kuri vyks liepos 7–14 d. Pakutuvėnuose, 
Plungės r. Šioje ypatingoje vietoje, gyvendami palapinėse per labai įvairias vei-
klas leisimės į tikėjimo pažinimo, maldos, savęs ir Dievo atradimo kelionę. Ilgai 
nedelskite, nes iki birželio 1 d. taikoma didelė nuolaida! 
Daugiau informacijos ir registracija nuorodoje (QR kodas) Anuo metu, pasirodęs Vienuolikai, Jė-

zus kalbėjo jiems: „Eikite į visą pasaulį 
ir skelbkite Evangeliją visai kūrinijai. 
Kas įtikės ir pasikrikštys, bus išgelbė-
tas, o kas netikės, bus pasmerktas. Kurie 
įtikės, tuos lydės ženklai: mano vardu 
jie išvarinės demonus, kalbės naujomis 
kalbomis, ims plikomis rankomis gyva-
tes ir, jei išgertų mirštamų nuodų, jiems 
nepakenks. Jie dės rankas ant ligonių, ir 
tie pasveiks.“ 

Baigęs jiems kalbėti, Viešpats Jėzus 
buvo paimtas į dangų ir atsisėdo Dievo 
dešinėje. O jie iškeliavę visur skelbė žodį, 
Viešpačiui drauge veikiant ir jų žodžius 
patvirtinant ženklais, kurie juos lydėjo. 

SEKMADIENIO SRIUBA 
Sekmadienį po 10.30 Šv. Mišių vėl jūsų laukiame Bernardinų vidiniame 
kiemelyje, kur galėsite paragauti karštos sriubos. Šį sekmadienį sriuba vai-
šins Bernardinų parapijos Kolumbo riteriai.
Kviečiame parapijiečius, parapijos grupeles aktyviai įsijungti į sriubos viri-
mo procesą ir pranešti Titui (tel: +370 650 74189) apie savo norą gaminti. 
Pažadame, kad sulauksite pagalbos iš jau turinčių patirties sriubos virime. 
Linkime smagaus pasibuvimo kartu. Skanaus!

Eikite ir padarykite mano 
mokiniais visų tautų žmones,– sako 

Viešpats. – Aš esu su jumis per 
visas dienas iki pasaulio pabaigos. 

   Mt 28, 19a. 20b

EVANGELIJA (Mk. 16, 15-20)   

Pasaulinė visuomenės  
komunikavimo  

priemonių diena 
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Kristaus žengimo į dangų 
iškilmė švenčiama keturias-
dešimt dienų po Velykų. 
Nuo pat Prisikėlimo visa 
Jėzaus žmogystė yra apsi-
vilkusi Tėvo šlove. Tačiau 
šlovingas Kristus „vieši“ pas 
savuosius, idant sustiprintų jų tikėjimą pasi-
rodymų dėka.
Keturiasdešimt dienų, pratęsiančių Jėzaus 
gyvenimą, yra susijusios su keturiasdešim-

dienio simbolika – didžiųjų 
Dievo patirčių laikotarpiais. 
(plg. Iš 24, 18; 1 Kar 19, 8; 
Mt 4, 2). Pasibaigus šiam 
tarpsniui, Jėzus „pakyla“ į 
dangų, kad būtų galutinai 
su Tėvu, ir atsisėda jo de-

šinėje. Tai ne krikščioniško gyvenimo antra-
eilis dėmuo, o Credo artikulas, išreiškiantis 
Kristaus viešpatystę, patvirtintą pirmųjų ti-
kėjimo išpažinimų. 

[...] Jau prieš šimtmetį Romano Guardini, 
svarstydamas apie techniką ir žmoniją, ragi-
no griežtai nesipriešinti tam, kas „nauja“, kad 
„išsaugotume gražų pasaulį, kuris pasmerktas 
išnykti“. Tačiau kartu jis pranašiškai per-
spėjo: „Mūsų vieta yra tapsme. Turime būti 
tapsmo dalis, kiekvienas savo vietoje (...), 
nuoširdžiai tardami jam savąjį „taip“, tačiau 
drauge išlaikydami nesugadintą širdį ir jau-
trumą viskam, kas jame destruktyvu ir ne-
žmogiška“. Jis baigia žodžiais: „Tai techninės, 
mokslinės ir politinės problemos, tačiau jas 
galima išspręsti tik pradedant nuo žmogaus. 
Turi susiformuoti naujas žmogiškumas, ku-
riam būdingas gilesnis dvasingumas, nauja 
laisvė ir vidujybė“ 
Šioje epochoje, turtingoje technologijų, bet 
patiriančioje grėsmę dėl žmogiškumo skurdo, 
mūsų apmąstymai turi prasidėti nuo žmo-
gaus širdies. Tik turėdami dvasinį žvilgsnį, 
tik atgavę širdies išmintį, galime išskaityti 
ir paaiškinti mūsų laikų naujoves ir iš naujo 
atrasti kelią į visavertį žmogišką komunika-

vimą. Biblijoje širdis laikoma laisvės ir svar-
biausių gyvenimo sprendimų vieta; ji simbo-
lizuoja vientisumą, vienybę, taip pat žadina 
jausmus, troškimus, svajones, o pirmiausia 
yra vidinė susitikimo su Dievu vieta. Širdies 
išmintis yra dorybė, leidžianti mums susieti 
tarpusavyje visumą ir jos dalis, sprendimus 
ir jų pasekmes, kilnumą ir pažeidžiamumą, 
praeitį ir ateitį, „aš“ ir „mes“.
Ši širdies išmintis leidžiasi surandama tiems, 
kurie jos ieško, ir leidžiasi pamatoma tiems, 
kurie ją myli; ji pasitinka tuos, kurie jos 
trokšta, ir eina ieškoti tų, kurie jos verti (plg. 
Išm 6, 12–16). Ji yra su tais, kurie priima pa-
tarimus (plg. Pat 13, 10), su turinčiais imlią, 
įsiklausančią širdį (plg. 1 Kar 3, 9). Tai Šven-
tosios Dvasios dovana, leidžianti matyti daly-
kus Dievo akimis, suprasti sąsajas, situacijas, 
įvykius ir suvokti jų prasmę. Be šios išminties 
gyvenimas tampa beskonis, nes būtent išmin-
tis suteikia gyvenimui skonį (lotynų kalboje 
sapientia – išmintis turi bendrą šaknį su žo-
džiu sapor – skonis).

Šios dienos liturgija mums siūlo Evangelijos 
ištrauką, kurią galėtume pavadinti Evangelijos, 
Gerosios Naujienos vaisiumi. Jėzaus Kryžius 
neliko be galios (plg. 1 Kor 1,17).
Prisikėlusio Jėzaus priesakas savo mokiniams, 
sekėjams nuskamba labai aiškiai ir konkrečiai: 
eikite ir skelbkite. Dovana turi būti perduodama 
gyvai, tai reiškia ne tiek žodžiais, išmintingais 
išvedžiojimais, kiek savo asmeninės patirties 
– bendrystės su Dievu – liudijimu. Tai daug 
daugiau, nei tik papasakoti, ką žinai. Tai – tarsi 
gimdymo skausmai, kurie neišvengiamai lydi 
džiaugsmą matyti naują gyvybę. Ne veltui graikų 
ir lotynų kalbose yra tik vienas žodis apibrėžti 
„liudytoją“ ir „kankinį“, nes tai to paties medalio 
dvi pusės. Neiškęstas liudijimas nėra liudijimas!
Išties žmogaus gyvenimas įgyja pilnutinę prasmę 
tik santykyje su Kūrėju, kurio ilgisi, suvokdamas 
tai, ar ne. Kartais reikia žmogui išklaidžioti 
daugybę klystkelių, kol jis pagaliau atranda, ko 
iš tiesų ieškojo. Popiežius Benediktas XVI savo 
pontifikato pabaigoje taip pat palieka Bažnyčiai 
priesaką: eiti ir skelbti tikėjimą, nes tai pati 

didžiausia, giliausia artimo meilės išraiška. 
Popiežius Pranciškus nuo išrinkimo dienos su 
didžiuliu užsidegimu vykdo šį Jėzaus priesaką ir 
savo pavyzdžiu skatina tai daryti visus Kristaus 
sekėjus. Nepaisydami savo žmogiško ribotumo, 
fizinio silpnumo, dvasinio nepasirengimo, visi, 
kurie tik esame gavę šią dovaną – tikėjimą – turi-
me dalintis, kaip tik išgalim. <...> 
Šios dienos Evangelijos ištrauka buvo užrašyta 
vėliausiai, kai kurie Šventojo Rašto tyrėjai ją 
vadina „priedu“, tačiau jos svoris ir reikšmė dėl to 
anaiptol nesumenkėja. Tai tarsi visiškai subren-
dęs rinktinis vaisius, kurio karta iš kartos ragauja 
Bažnyčia – skaitydama šį Žodį, apmąstydama 
ir patirdama. Tie, kurie užrašė, buvo matę ir 
įsitikinę, kaip Dievo Žodis veikia. „Kurie įtikės, 
tuos lydės ženklai: mano vardu jie išvarinės 
demonus, kalbės naujomis kalbomis, ims plikomis 
rankomis gyvates ir, jei išgertų mirštamų nuodų, 
jiems nepakenks. Jie dės rankas ant ligonių, ir tie 
pasveiks“. 

 s. Vitalija Fedaravičiūtė PAMI
Iš Bernardinai.lt  Evangelijos komentarų archyvo

 
VII VELYKŲ SEKMADIENIO ŠV. MIŠIŲ SKAITINIAI

Apd 1, 1–11: Jiems bežiūrint, Jėzus pakilo aukštyn
Ps 47. P.: Dievas žengia, gaudžiant šūksniams džiaugsmingiems, Viešpats,  

lydimas ragų gaudimo. / Aleliuja.
Ef 4, 1–13: Pagal Kristaus pilnatvės amžiaus saiką

Mk 16, 15–20: † Jis buvo paimtas į dangų ir atsisėdo Dievo dešinėje
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Popiežius PRANCIŠKUS. Iš žinios 58-osios Pasaulinės  
socialinio komunikavimo dienos proga

Dirbtinis intelektas ir širdies išmintis: siekiant visapusiškai žmogiško komunikavimo

SUTVIRTINIMO SAKRAMENTO TEIKIMAS BERNARDINUOSE 
Gegužės 26 d. 10.30 val. šv. Mišių metu mūsų bažnyčioje Sutvirtinimo sakramentą teiks vysku-
pas Arūnas Poniškaitis. 
Pasiruošę Sutvirtinimo sakramentui kitose parapijose ir norintys priimti Sutvirtinimo sakramentą 
Bernardinų bažnyčioje skambinkite tel. +370 616 96929.


